
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di primo grado 

C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura  
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e  
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

“RIPROVIAMOCI INSIEME” 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO : 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-127   

CUP: C89G17000340007 

 
Lamezia Terme, 09/10/2018 

All’Albo dell’Istituto 

DETERMINA ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO -  PON 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-127 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” appro-
vato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo preco-
ce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 
da particolari fragilità; 

VISTO il Progetto elaborato da questo Istituto –dal titolo “RIPROVIAMOCI INSIEME”, candidatura n. 20701 del 
9/11/2016; 

VISTA l’autorizzazione del progetto RIPROVIAMOCI INSIEME con codice identificativo 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-
127 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 del 24 luglio 2017; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del 30/09/2017 ; 
VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione confermate nel Regolamento UE 

1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII” del medesimo Regolamento, nonché all’interno del 
Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020 Edizione 2018; 

VISTO l'articolo 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle pro-
cedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitu-
re, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le ammini-
strazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, indivi-
duando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO    il D.I. 44/2001; 
CONSIDERATO che nella fase di esecuzione dell’intervento per l’acquisizione dei beni e servizi, la scuola ha prelimi-

narmente verificato che sul mercato elettronico non c’è disponibilità di convenzioni CONSIP relativamente 
all’acquisizione di forniture, ai sensi della L. 228/2012 e del D.L. 95/2012; 

RITENUTO necessario procedere all’acquisto di materiale pubblicitario per la realizzazione del progetto PON “RIPRO-
VIAMOCI INSIEME” COD. PROGETTO : 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-127  pari a € 737,70 + iva ; 

RITENUTA la fornitura coerente col PTOF, il POF e con il programma annuale 2018; 
DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

31
 -

 0
9/

10
/2

01
8 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

Art. 2 

l’avvio delle procedure di acquisto per beni e servizi per la pubblicità di cui al progetto 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-127  “Ri-

proviamoci insieme”  da realizzarsi in economia mediante richiesta di n. 3 preventivi a norma del Decreto Interministeriale 

n. 44/2001.  

Art. 3 

L’importo prevedibile per la realizzazione della spesa di cui all’art. 2, è di € 900,00 (novecento/00) comprensivo di IVA (eu-

ro 737,70 escluso iva) per come previsto nel piano finanziario del progetto. 

Di individuare le ditte a cui richiedere il preventivo di spesa tra ditte del territorio lametino che svolgono attività di pubbli-

cità. 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta al prezzo più basso. 

Art. 5 

Di evidenziare il CIG da richiedere relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

Art. 7 

di impegnare la spesa complessiva di € 900,00 (novecento /00) comprensivo di IVA, di cui alla presente determina al relati-

vo progetto P63 del P.A. 2018, che presenta la necessaria disponibilità;  

Art. 8 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di dichiarazione di 

assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Art. 9 

di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, dott.ssa Elisabetta Canneto, per la regolare esecuzione e 

quale responsabile della procedura amministrativa-contabile; 

Art. 10 
di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura fi-
nanziaria;  

Art. 11 

ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuata Respon-

sabile Unico del procedimento la Dirigente Scolastica di questo Istituto prof.ssa Teresa Bevilacqua. 
La Dirigente Scolastica 
Prof. Teresa Bevilacqua 

 
 
 
 
La sottoscritta D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto. Visto di REGO-
LARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria.      
                                                                                                                                          LA D.S.G.A. Elisabetta Canneto 
 

                                                                                                                                         


